



2021 / 108835 = 100

RECEBEMOS DE SALLENA COMÉRCIO SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.756
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		SÉRIE: 1

 SALLENA COMÉRCIO SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA RUA AJURANA, 676 - - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23087250 - Fone/Fax: 2137753832	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.756 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3320 0224 5756 8100 0100 5500 1000 0007 5610 0091 2607 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5.102	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 87115488	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 24.373.681/0001-00
---------------------------------------	------------------------------------	---

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. M. FRANÇA CARVALHO		01.930.146/0001-07	17/02/2020
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
Rua Flora de Araujo, s/nº -	Andrade de Araujo	26010-570	17/02/2020
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
Nova Iguaçu		RJ	07:15

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	3.300,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.300,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA				
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO				
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0023	EMBORRACHADO EVA CORES	39261000	0102	5102	PCT	40,0000	2,5000	100,00					
0017	PASTA CATÁLOGO	42021210	0102	5102	UND	10,0000	18,9000	189,00					
0025	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	35052000	0102	5102	PCT	12,0000	2,8000	33,60					
0157	PASTA POLIIONDA 10CM	42021210	0102	5102	PCT	10,0000	13,8000	138,00					
0013	GRAMPO 26/6 - C/5.000	83052000	0102	5102	CX	2,0000	12,5000	25,00					
0096	GRAMPEADOR DE MESA	84729040	0102	5102	UND	2,0000	49,8000	99,60					
0310	PORTA DE MADEIRA 80CM	44182000	0102	5102	UND	3,0000	199,0000	597,00					
0310	PORTA DE MADEIRA 90CM	44182000	0102	5102	UND	3,0000	249,0000	747,00					
0280	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	83014000	0102	5102	UND	6,0000	69,0000	414,00					
0091	LÂMPADA 200W	85392200	0102	5102	UND	10,0000	69,0000	690,00					
0104	TESOURA MULTIUSO	82130000	0102	5102	UND	2,0000	29,9000	59,80					
0132	PL. AFUNER	94051000	0102	5102	UND	8,0000	6,9000	55,20					
0252	CLIPS GALVANIZADO 4/0	83059000	0102	5102	CX	1,0000	6,9000	6,90					
0084	FIO CABINHO 1,5MM- C/100	85444900	0102	5102	RL	1,0000	89,9000	89,90					
0202	IBERÉ 400GRS	35061090	0102	5102	CX	2,0000	27,5000	55,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ 41,25, correspondente à alíquota de 1,25% (art 23 da LC 123/2006). Valor aproximado dos tributos R\$ 132,00 (4%). Lei da Transparência Fiscal (Lei 12.741/12)	RESERVADO AO FISCO

24.373.681/0001-00

SALLENA COMERCIO SERVIÇOS
E SOLUÇÕES LTDA

Rua Ajurana, 676

Campo Grande - CEP: 23.087-250

Rio de Janeiro - RJ

87.115.488

SALLENA COMERCIO SERVIÇOS
E SOLUÇÕES LTDA

Rua Ajurana, 676


Campo Grande - CEP: 23.087-250

Rio de Janeiro - RJ

IRF 6417
CNAE: 4741-5/00

MUN: 64

Recebi da APM E.M. Franca Carvalho
COC n° 01.930.146/0001-01 a importância
de R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos
reais)
pago através de cheque n° 850035 de
18/02/20.
Conta n° 95 828 - 0


Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o Metanal Constante desta
Nota Fiscal de acordo com a Respectiva Especificação
no Dia 18/02/20
Naqueles 18 de fevereiro de 2020
Antônio S. Teixeira Assinatura 12/714812.5 Cargo - Matrícula
Sandra V. de S. Silva Assinatura AG 10/682383.5 Cargo - Matrícula

Confere com original.
31/12/2020

A. Claudia S. dos S. Teixeira
Ana Claudia S. dos S. Teixeira
Diretora Geral
Mat.: 11/698.068-4

2021/00-835

67



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2002-24.373.681/0001-00-55-001-000.000.757-100.400.001-4	757	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	757	17/02/2020 07:19:00-03:00	17/02/2020 07:40:00-03:00	1.500,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
24.373.681/0001-00	SALLENA COMÉRCIO SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	87115488	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.930.146/0001-07	APM E. M. FRANÇA CARVALHO		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco	4.01_b029	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
5.102	1 - Saída		CxVSWqOz1htSus74qqg/19S7QmM=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200026244675	19/02/2020 às 06:43:16-03:00	19/02/2020 às 06:44:28

24.373.681/0001-00

SALLENA COMERCIO SERVIÇOS
E SOLUÇÕES LTDA

Rua Ajurana, 676

Campo Grande - CEP: 23.087-250

Rio de Janeiro - RJ

37.115.488

SALLENA COMERCIO SERVIÇOS
E SOLUÇÕES LTDA

Rua Ajurana, 676

Campo Grande - CEP: 23.087-250

Rio de Janeiro - RJ

IRF 6417

CNAE: 4741-5/00

MUN: 64

Recebi da APM E.N. Franca Carvalho

CGC nº 08.930.146/0001-07 a importância

de R\$ 3.300,00 Três mil e trezentos
reais

Pago através de cheque nº 850035 de

17/02/20

Conta nº 75.828-0


Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos a Matriz Constante desta
Nota Fiscal de acordo com a Respectiva Especificação
no Dia 18/02/20

M. Izabela 18 de fevereiro de 2020

Renata S. Teixeira Assinatura 12/7148125 Cargo - Matrícula

Sandra V. de S. Pereira Assinatura AS.6-10/682.333-5 Cargo - Matrícula

Confere com original.



3111212020

A. Claudia S. dos A. Teixeira

Ana Claudia S. dos A. Teixeira
Diretora Geral
Mat.: 11/555.068-4

2021 / 008835-68

RECEBEMOS DE SALLENNA COMÉRCIO SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.757
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <p>SALLENNA COMÉRCIO SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA</p> <p>RUA AJURANA, 676 - - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23087230 - Fone/Fax: 2137753832</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída 1</p> <p>Nº 000.000.757 SÉRIE: 1 Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3520 0224 5736 8100 0100 5500 1000 0007 5710 0400 0014</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO 5.102</p> <p>PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333200026244675 - 19/02/2020 06:43</p>	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 87115488	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 24.373.681/0001-00
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. M. FRANÇA CARVALHO		01.930.146/0001-07	17/02/2020
ENDEREÇO Rua Flora de Araujo, s/nº -	BAIRRO/DISTRITO Andrade de Araujo	CEP 26010-570	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 17/02/2020
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 07:40

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIF.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0264	MASSA PARA PORTA DE MADEIRA 3,6LTS	32141020	0102	5102	LT	2,0000	99,9000	199,80					
0257	BUCHA C/ PARAFUSO Nº 8	73181500	0102	5102	SC	4,0000	7,5000	30,00					
0388	PINCEL PARA PINTURA	96033000	0102	5102	PCT	2,0000	3,8000	7,60					
0084	FIXA FIO 2,5	85444900	0102	5102	RL	4,0000	3,5000	14,00					
0092	FITA ISOLANTE 19X20M	59061000	0102	5102	RL	1,0000	12,9000	12,90					
0054	FITA TEFLON	39209990	0102	5102	UND	1,0000	4,6000	4,60					
0053	RABICHO 40CM	73181200	0102	5102	UND	3,0000	6,5000	19,50					
0011	COLA DE SILICONE 100GRS	35061090	0102	5102	PCT	2,0000	14,5000	29,00					
0053	SIFÃO	73181200	0102	5102	UND	4,0000	12,0000	48,00					
0263	ROLO PARA PINTURA	96034010	0102	5102	UND	2,0000	4,2000	8,40					
0091	LÂMPADA 110W	85392200	0102	5102	UND	12,0000	23,8000	285,60					
0232	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LTS	32091010	0102	5102	UND	2,0000	97,8000	195,60					
0172	FILTRO COM VELA DE CARVÃO ADITIVADO	84212100	0102	5102	UND	2,0000	189,0000	378,00					
0299	CADERNO BROCHURA CAPA DURA	39261000	0102	5102	UND	30,0000	8,9000	267,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Documento emitido por ME optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ 18,75, correspondente à alíquota de 1,15% (art 23 da LC 123/2006). Valor aproximado dos tributos R\$ 60,00 (4%). Lei da Transparência Fiscal (Lei 12.741/12)</p>	RESERVADO AO FISCO

24.373.681/0001-00
SALLERA COMERCIO SERVIÇOS
E SOLUÇÕES LTDA
Rua Ajurana, 676
Campo Grande - CEP: 23.037-200
Rio de Janeiro - RJ

87.115.488
SALLERA COMERCIO SERVIÇOS
E SOLUÇÕES LTDA
Rua Ajurana, 676
Campo Grande - CEP: 23.037-200
Rio de Janeiro - RJ
IRF 6417
CNAE: 4741-5/00
MUN: 64

Recubi de APM Franca Carvalho
CGC nº 01.930.146/0001-07 a Importância
de R\$ 15000,00 Um mil e quinhentos
reais
pago através de Debito em conta de
18/02/20
Conta nº 99 322-0
[Assinatura]
Instituto Corinto

Declaramos que recebemos o Material Constante desta
Nota Fiscal de acordo com a Respectiva Especificação
no Dia 18/02/20
M. Iguaçu 18 de fevereiro de 2020
[Assinatura] Santa Teresinha - 12/77482-5
Assinatura Cargo - Matrícula
Gandrey V. de S. Pereira ASG - 10/682383-5
Assinatura Cargo - Matrícula

Confere com original.
31/02/2020
Claudia S. dos S. Teixeira

Ana Claudia S. dos S. Teixeira
Diretora Geral
Mat.: 221698